
 

 
 

 
Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Gestione, Sviluppo e Benessere Organizzativo del PTAB 
Responsabile Ufficio: dott.ssa Franca Sanna - Telefono 079 229937 – mail:  fsanna@uniss.it  
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 

 
LA DIRETTRICE GENERALE  

 
 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 
conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 
VISTO il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.  
VISTO il D.lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati personali; 
VISTO il D.L. n. 44 del 1° aprile 2021, in particolare l’art. 10, convertito dalla Legge 28 maggio 2021, n.76;   
VISTO il D.D. rep. n. 4060, prot. n. 122810 del 4 novembre 2022, con il quale è stata indetta, tra le altre, una 
procedura comparativa pubblica, per titoli, ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile, per il conferimento 
di n. 1 contratto di lavoro autonomo per n. 1 tutor d’Aula presso l’Istituto Penitenziario di Nuoro, nell’ambito del 
Progetto: “Rafforzamento e strutturazione dei servizi di supporto didattico per persone sottoposte a 
provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria iscritte all’Università di Sassari” finanziato dalla Fondazione di Sardegna; 
VISTO il D.D. rep. n. 4589, prot. n. 131508 del 1 dicembre 2022, con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della procedura comparativa di cui trattasi; 
VISTI i verbali della I e II adunanza redatti dalla citata commissione giudicatrice e riportanti la valutazione dei 
candidati con l’attribuzione dei seguenti punteggi:  
Dott.ssa Piu Cristina     punti 18,1 su 30 
Dott.ssa Marras Sarah   punti 6,9 su 30 
RICHIAMATO il verbale n. 2 nel quale la commissione, completate le attività valutative, dichiara vincitrice la 
candidata Dott.ssa Piu Cristina alla quale è stato attribuito il punteggio più elevato; 
VISTE le dichiarazioni di concordanza ai verbale n. 1 e 2 del Prof. Emmanuele Farris e della Prof.ssa Elisabetta 
Garau; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
VERIFICATO che la copertura finanziaria è resa disponibile a valere sui fondi del progetto “Rafforzamento e 
strutturazione dei servizi di supporto didattico per persone sottoposte a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria 
iscritte all’Università di Sassari” - finanziamento Fondazione di Sardegna – U258.2022/AI.244.MGB Pratica 
2022.0804; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Con riferimento alla procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, ai sensi degli artt. 2222 e 
seguenti del Codice Civile, per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo per n. 1 tutor d’Aula presso 
l’Istituto Penitenziario di Nuoro, nell’ambito del Progetto: “Rafforzamento e strutturazione dei servizi di supporto 
didattico per persone sottoposte a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria iscritte all’Università di Sassari” 
finanziato dalla Fondazione di Sardegna, bandita con D.D. rep. n. 4060, prot. n. 122810 del 4 novembre 2022, 
sono approvati gli atti, incluso il verbale n. 2 contenente i punteggi come di seguito indicati: 
Dott.ssa Piu Cristina    punti 18,1 su 30 
Dott.ssa Marras Sarah  punti 6,9 su 30 
 

Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice della procedura comparativa di cui all’art. 1: 
Dott.ssa Piu Cristina, con il punteggio di 18,1 su 30. 
 





 

 
 

Art. 3 -  Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link: 
https://www.uniss.it/ateneo/bandi. 

 

Art. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 

                                                                                                 
         LA DIRETTRICE GENERALE   
               (Dott.ssa Elisabetta Neroni)          


		2023-02-03T19:42:46+0100
	Franca Carmela Sanna


		2023-02-06T08:34:09+0100
	ELISABETTA NERONI




